
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 499 397 232, www.kjh.cz 
 
 
 

 

Obce sobě – nový projekt meziobecní spolupráce na Královédvorsku 

 
Obce sobě – tak se jmenuje projekt Svazu měst a obcí ČR, který má napomoci efektivnější a tedy i 
finančně výhodnější spolupráci mezi obcemi, do kterého se nově zapojilo i Královédvorsko.  
 
Úkolem bude umožnit obcím a jejich zástupcům jednat a konat společně ve čtyřech oblastech: v 
oblasti školství, odpadového hospodářství, sociálních služeb a ve čtvrté – volitelné oblasti. Výstupem 
projektu bude dokument obsahující čtyři rozvojové strategie pro všechny obce spadající pod ORP 
Dvůr Králové.  
 
Nositelem projektu je obec Vítězná, která mohla díky uznatelným nákladům projektu (náklady na 
mzdy pracovníků bude hradit Svaz měst a obcí ČR díky evropskému grantu) zaměstnat celý realizační 
tým. Nejlepší volbou, především vzhledem ke znalostem území, byli na straně jedné zaměstnanci 
Místních akčních skupin – MAS Královédvorsko, o.s. a MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. a na 
straně druhé externí dodavatelé z firmy DRAG s.r.o., odborníci na tvorbu strategií. 
 
Úlohu tzv. motivujících starostů převzali na Královédvorsku Petr Hrubý – starosta obce Vítězná a Mgr. 
Dušan Kubica – místostarosta města Dvůr Králové nad Labem. Jejich role zprostředkovatelů jednání 
mezi starosty není rozhodně lehká – cílem je, aby každá obec nepracovala na jednotlivých oblastech 
samostatně, ale v součinnosti s ostatními.  
 
Více o projektu na www.obcesobe.cz. 
 
Lenka Křížová 
Jan Holan 
Kateřina Valdová 
členové realizačního týmu 
 


